
Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

1 ED.FISICA ARTHUR PEREIRA DE OLIVEIRA GODOY 37660723820 / 1 18 4,5 22,5 18 0 4911

2 ED.FISICA RODRIGO MICALI 25679148897 / 1 15 5 20 15 0 23142

3 ED.FISICA MARIA LAURA MOREIRA DA SILVA 03988342882 / 1 12 4,5 16,5 12 0 63320

4 LING.PORTUGUESA MARIANGELA VIEIRA ZACHARIAS 17539090820 / 1 12 4,5 16,5 12 0 47034

5 LING.PORTUGUESA JANAINA CRISTINA RIZZO 30337268878 / 1 12 4,5 16,5 12 1 29452

6 ED.FISICA ALESSANDRA MARTINS TOMASIN 16716486844 / 1 15 0 15 15 0 36580

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

7 LING.PORTUGUESA RONALDO CESAR ALEXANDRE FORMICI 10095538879 / 2 19 5 24 19 0 74351

8 CIEN.FIS.BIO LAIS HELENA MARTINELLI 32219622827 / 2 19 5 24 19 0 20907

9 CIEN.FIS.BIO LAIS HELENA MARTINELLI 32219622827 / 1 19 5 24 19 0 20907

10 GEOGRAFIA WESLEI REGHINI DE MORAES 31909721840 / 1 19 4,5 23,5 19 0 28753

11 HISTORIA IVONE BRUNELLI 29160919809 / 1 18 4,5 22,5 18 0 20339

12 GEOGRAFIA PATRICIA FERRARI NATALICIO 15781000895 / 1 17 4,5 21,5 17 0 55637

13 ARTE EDILENE DOS SANTOS COSTA PASTORE 37226020840 / 2 17 4,5 21,5 17 0 16401

14 LING.PORTUGUESA
CLAUDIA APARECIDA DESIDERA BETTONI 

BASSO
13872099817 / 1 15 5 20 15 0 55512

15 HISTORIA REGIANE INES RINALDI CORREA 18088213860 / 1 15 5 20 15 0 39154

16 ED.FISICA ARTHUR PEREIRA DE OLIVEIRA GODOY 37660723820 / 1 15 4,5 19,5 15 0 4911

17 LING.PORTUGUESA MARISA APARECIDA PALHARES RAPOSO 05484930812 / 1 14 5 19 14 0 50760

18 GEOGRAFIA MIKE DE ALMEIDA FERREIRA 32094363805 / 1 14 5 19 14 0 27878

19 LING.PORTUGUESA CRISTIANI DIONIZIO MILANEZ RIBEIRO 14549208821 / 1 14 4,5 18,5 14 0 56766

20 CIEN.FIS.BIO CARLOS ALBERTO ORLANDO 29459510884 / 1 13 4 17 13 0 24993

21 LING.PORTUGUESA STELA APARECIDA DIAN 28770332878 / 1 12 5 17 12 0 43092

22 ED.FISICA RODRIGO MICALI 25679148897 / 1 12 5 17 12 0 23142

23 MATEMATICA FLAVIA VOLANTE 26312713865 / 1 15 1 16 15 0 26814

24 ARTE MIRELA CRISTINA PRODOSSIMO BETTI 18107517806 / 1 13 2 15 13 0 21556

25 HISTORIA SANDRA LUCIANA OLIANI BRANCO 15989516886 / 1 12 2,5 14,5 12 0 55480

26 LING.PORTUGUESA JANAINA CRISTINA RIZZO 30337268878 / 1 10 4,5 14,5 10 1 29452

27 LING.PORTUGUESA FATIMA DE LOURDES MERGI MORSELLI 08266720860 / 1 9 5 14 9 1 31400

28 LING.PORTUGUESA MARIANGELA VIEIRA ZACHARIAS 17539090820 / 1 9 4,5 13,5 9 1 47034

29 ED.FISICA ALESSANDRA MARTINS TOMASIN 16716486844 / 1 12 0 12 12 0 36580

Critérios de desempate
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Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês)

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

Relação final de classificados no processo de Credenciamento PEI - Pós Recurso



Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

30 LING.PORTUGUESA
CLAUDIA APARECIDA DESIDERA BETTONI 

BASSO
13872099817 / 1 18 5 23 18 0 55512

31 HISTORIA REGIANE INES RINALDI CORREA 18088213860 / 1 16 5 21 16 0 39154

32 CIEN.FIS.BIO LAIS HELENA MARTINELLI 32219622827 / 2 16 5 21 16 0 20907

33 CIEN.FIS.BIO LAIS HELENA MARTINELLI 32219622827 / 1 16 5 21 16 0 20907

34 ARTE MIRELA CRISTINA PRODOSSIMO BETTI 18107517806 / 1 17 2 19 17 0 21556

35 LING.PORTUGUESA CRISTIANI DIONIZIO MILANEZ RIBEIRO 14549208821 / 1 13 4,5 17,5 13 0 56766

36 LING.PORTUGUESA STELA APARECIDA DIAN 28770332878 / 1 12 5 17 12 0 43092

37 ED.FISICA RODRIGO MICALI 25679148897 / 1 12 5 17 12 0 23142

38 ED.FISICA ARTHUR PEREIRA DE OLIVEIRA GODOY 37660723820 / 1 12 4,5 16,5 12 0 4911

39 ED.FISICA MARIA LAURA MOREIRA DA SILVA 03988342882 / 1 10 4,5 14,5 10 0 63320

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

40 LING.PORTUGUESA
CLAUDIA APARECIDA DESIDERA BETTONI 

BASSO
13872099817 / 1 18 5 23 18 0 55512

41 CIEN.FIS.BIO LAIS HELENA MARTINELLI 32219622827 / 2 16 5 21 16 0 20907

42 CIEN.FIS.BIO LAIS HELENA MARTINELLI 32219622827 / 1 16 5 21 16 0 20907

43 ARTE MIRELA CRISTINA PRODOSSIMO BETTI 18107517806 / 1 17 2 19 17 0 21556

44 LING.PORTUGUESA STELA APARECIDA DIAN 28770332878 / 1 12 5 17 12 0 43092

45 ED.FISICA RODRIGO MICALI 25679148897 / 1 12 5 17 12 0 23142

46 ED.FISICA ARTHUR PEREIRA DE OLIVEIRA GODOY 37660723820 / 1 12 4,5 16,5 12 0 4911

47 ED.FISICA MARIA LAURA MOREIRA DA SILVA 03988342882 / 1 10 4,5 14,5 10 0 63320

48 HISTORIA SANDRA LUCIANA OLIANI BRANCO 15989516886 / 1 11 2,5 13,5 11 0 55480

49 ED.FISICA ALESSANDRA MARTINS TOMASIN 16716486844 / 1 12 0 12 12 0 36580

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

50 LING.PORTUGUESA ALESSANDRO ROSSI GONZALES 36553582882 / 1 22 4,5 26,5 22 0 22284

51 LING.PORTUGUESA CLAUDIA BERTELLI DOS REIS 18332672813 / 1 21 5 26 21 0 49607

52 ARTE NEWTON CESAR NASCIMENTO FARIAS 19644753844 / 1 22 2,5 24,5 22 0 15635

FUNÇÃO: Professor coordenador geral

Nº
Disciplina de habilitação / área 

de conhecimento
Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Critérios de desempate

FUNÇÃO: Vice Diretor

Faixa III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês)

Nº
Disciplina de habilitação / área 

de conhecimento
Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Nº
Disciplina de habilitação / área 

de conhecimento
Nome CPF / DI

Pontuação

FUNÇÃO: Prof Regente de Classe (EF Anos Iniciais)



Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

53 ENS. FUNDAM. ANA PAULA VICENTE GRAMMA 26454847861 / 2 14 4,5 18,5 14 0 34740

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

54 LING.PORTUGUESA ALESSANDRO ROSSI GONZALES 36553582882 / 1 19 4,5 23,5 19 0 22284

55 LING.PORTUGUESA CLAUDIA BERTELLI DOS REIS 18332672813 / 1 18 5 23 18 0 49607

56 LING.PORTUGUESA LUCIANO ANDRE MANTOVANI 28552387816 / 1 18 5 23 18 0 40057

57 ARTE NEWTON CESAR NASCIMENTO FARIAS 19644753844 / 1 19 2,5 21,5 19 0 15635

58 SOCIOLOGIA JULIANA FARIA CAETANO 34475922810 / 1 16 4,5 20,5 16 0 21207

59 QUIMICA ADEMIR GAMES 07393781808 / 1 15 5 20 15 0 57845

60 MATEMATICA CARLOS EDUARDO TORRES 05894355826 / 1 13 4,5 17,5 13 0 57176

61 LING.PORTUGUESA ZENILDA DURCI 22867624819 / 1 13 4,5 17,5 13 0 20741

62 LING.PORTUGUESA ALESSANDRA APARECIDA CASPANI FABIANO 32369183810 / 1 14 3 17 14 0 18056

63 MATEMATICA AILTON LUIZ DE MELLA 09091744820 / 1 10 5 15 10 0 56402

64 MATEMATICA SANDRA MARIA POLACO SANTESSO 25819121899 / 1 5 5 10 5 5 37100

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

65 LING.PORTUGUESA CLAUDIA BERTELLI DOS REIS 18332672813 / 1 19 5 24 19 0 49607

66 LING.PORTUGUESA LUCIANO ANDRE MANTOVANI 28552387816 / 1 18 5 23 18 0 40057

67 LING.PORTUGUESA ALESSANDRO ROSSI GONZALES 36553582882 / 1 18 4,5 22,5 18 0 22284

68 SOCIOLOGIA JULIANA FARIA CAETANO 34475922810 / 1 16 4,5 20,5 16 0 21207

69 MATEMATICA CARLOS EDUARDO TORRES 05894355826 / 1 13 4,5 17,5 13 0 57176

70 ENS. FUNDAM. ANA PAULA VICENTE GRAMMA 26454847861 / 2 11 4,5 15,5 11 0 34740

71 LING.PORTUGUESA ZENILDA DURCI 22867624819 / 1 11 4,5 15,5 11 0 20741

72 MATEMATICA AILTON LUIZ DE MELLA 09091744820 / 1 10 5 15 10 0 56402

73 MATEMATICA SANDRA MARIA POLACO SANTESSO 25819121899 / 1 5 5 10 5 5 37100

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

74 LING.PORTUGUESA CLAUDIA BERTELLI DOS REIS 18332672813 / 1 19 5 24 19 0 49607

75 SOCIOLOGIA JULIANA FARIA CAETANO 34475922810 / 1 16 4,5 20,5 16 0 21207

76 MATEMATICA CARLOS EDUARDO TORRES 05894355826 / 1 13 4,5 17,5 13 0 57176

Nº
Disciplina de habilitação / área 

de conhecimento
Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

Nº
Disciplina de habilitação / área 

de conhecimento
Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

FUNÇÃO: Professor coordenador geral

Nº
Disciplina de habilitação / área 

de conhecimento
Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

FUNÇÃO: Vice Diretor

Nº
Disciplina de habilitação / área 

de conhecimento
Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate



77 MATEMATICA AILTON LUIZ DE MELLA 09091744820 / 1 10 5 15 10 0 56402

78 MATEMATICA SANDRA MARIA POLACO SANTESSO 25819121899 / 1 5 3,5 8,5 5 5 37100

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

1 LING.PORTUGUESA

CLAUDIA APARECIDA DESIDERA BETTONI 

BASSO 13872099817 / 1 18 5 23 18 0 55512

2 CIEN.FIS.BIO LAIS HELENA MARTINELLI 32219622827 / 2 16 5 21 16 0 20907

3 CIEN.FIS.BIO LAIS HELENA MARTINELLI 32219622827 / 1 16 5 21 16 0 20907

4 ARTE MIRELA CRISTINA PRODOSSIMO BETTI 18107517806 / 1 17 2 19 17 0 21556

5 ED.FISICA RODRIGO MICALI 25679148897 / 1 12 5 17 12 0 23142

6 ED.FISICA ARTHUR PEREIRA DE OLIVEIRA GODOY 37660723820 / 1 12 4,5 16,5 12 0 4911

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

7 LING.PORTUGUESA CLAUDIA BERTELLI DOS REIS 18332672813 / 1 19 5 24 19 0 49607

8 MATEMATICA CARLOS EDUARDO TORRES 05894355826 / 1 13 4,5 17,5 13 0 57176

9 MATEMATICA AILTON LUIZ DE MELLA 09091744820 / 1 10 5 15 10 0 56402

 PCG /  Vice- diretor Newton Cesar Nascimento Farias 196447538-44 Indeferido

Biologia Siomara Aparecida Coelho Borges da Silva 119229148-43 Indeferida

Geografia- História Daniela Aparecida Pires 255594228-94 Não compareceu

Arte Mirian Mara França 081605138-01 Indeferida

Faixa III - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

Diretores Classificados

Faixa II - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola)

Nº
Disciplina de habilitação / área 

de conhecimento
Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola)

(1) O candidato tem impedimento por processo administrativo nos últimos 5 anos.

(2) O candidato já atuou no programa e teve sua designação cessada do Regime de Dedicação Plena e Integral.

(3) O candidato atua no programa há menos de 3 anos.

(4) O candidato apresenta os requisitos para o exercício da função escolhida.

Candidatos não classificados por falta de documentação comprobatória (Resolução 57/2016) ou por impedimento (Resolução SE 57/2016 e Decreto 

59.354/2013).

Nº
Disciplina de habilitação / área 

de conhecimento
Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate




